22 C Quid antem si post p̄fusionē v̄nt p̄icula hostie adheret palato: nūq̄d̄ liceat in hoc casu sacerdoti adhuc bibere vinum vel aquā. Blc q̄ sic. t̄ to c̄sēs q̄ descēdat t̄ tutius est sic facere q̄ apponere digitum.

23 C Quid at si postq̄ sūpsit sanguinē reman̄t p̄icula hostie i calice. Bz. d̄ 3 dīgito ad labitū calicis adducere t̄ sumēt t̄ nullo mō appōat v̄mū sñ ei⁹ sūp̄dez; q̄ v̄mū c̄st̄ v̄scēderit t̄ sic su-

meret si ieiun⁹ b̄z sco. i. iiiij. di. viij. Et hoc d̄c̄ sco. p̄t itellgi q̄n̄ v̄tnū. v̄scēd̄ ret remanēte adhuc p̄icula i calice se cus si siml̄ v̄no ieu t̄ p̄icula hostie t̄ v̄mū v̄scēdrēt: Iz v̄tnū cui⁹ v̄scēdat C Octauo dīc appitōe miraculosa 24 n̄ p̄hibit. nā si apperet i forma pueri vel h̄mōt n̄ d̄z sumēt: q̄ n̄ appet sub spē oueniēti h̄uānt resectitōt. dicit in Tho. i. lij. pte. q. lxxij. q̄ p̄ulēdū eēt p̄sbytero. q̄ iterato corp⁹ t̄ sanguines dñi consecraret t̄ sumeret. si in n̄ faceret n̄ eē vitupād⁹: q̄ si omnitb⁹ ap̄areret deberet cū religis ponti C Nono dīc sine p̄scia pecimortal b̄ v̄b̄. s̄. cōlcar̄. h̄. iij. adde in b̄z aureo v̄bi. s̄. q̄ q̄n̄ q̄s dolz d̄ p̄cī p̄terit mor talib⁹ t̄ h̄z p̄positū n̄ peccādt t̄ d̄uoīd nē ad sacr̄z p̄t p̄sumē q̄n̄ sit i mortali C Utq̄at p̄sbyter pecc̄z mōtals dādoz el̄ quē scite ē i mortali. dic vi. s̄. cōlcar̄ h̄. ix. no. tñ p̄ declaratiōe cop⁹ q̄ ibi dīcūt: q̄ Iz ibi peccatoris sit mai⁹ p̄cī sumere cū p̄cō mortalī q̄ isamartnū sacerdos pp̄ b̄ n̄ d̄z eī v̄negat corp⁹ xp̄i q̄ sacerdoti mīstrātī corp⁹ xp̄i pei⁹ ē peccāt mortalī ituste isamādo p̄cōre occītū q̄ ille mortalī pecc̄z q̄ null⁹ d̄z mortale p̄missē: vt alīū a mortali lībet. p̄cōr tñ occult̄ b̄z tho. iij. pte. q. lxx. poti⁹ d̄z eligē isamartnū idigne ad mēsā xp̄i accedē nec aliq̄cāu d̄z sacerdos dār p̄cōr hostiā n̄ p̄secratā vt p̄z i. c. d̄ hōie. d̄ cele. mi. Exīs tñ i mortali n̄ peccat v̄dēdō corp⁹ xp̄i: dūmō cū h̄uilitate t̄ fuerētia v̄deat. Si tñ nolet v̄dē hostiā p̄secratā cū elevat q̄ reputat se idignū n̄ peccar̄z. silt̄ n̄ peccaret si tāgeret corp⁹ xp̄i ex necesitate puta q̄ cecidit in terra t̄ h̄mōt C Decio addit legitie p̄fessus. de hoc: b̄ dic vi. s̄. cōlcar̄. h̄. iij. add tñ q̄ no. au reo. v̄bi. s̄. q̄ sacerdos pechialq̄ n̄ h̄z alīū sacerdote t̄ religiosus i via cū sacerdotē n̄ sacerdote q̄ p̄nt celebrare cū cōtritōe t̄ cū p̄posito p̄fīcēt. exq̄ non h̄z cui p̄fīcēt hoc tñ itellige q̄n̄ tenet missā celebrat̄: q̄ ē sacerdos pochial aut q̄ alt̄ eēt amissur⁹ missā: q̄n̄ oī est

- alius qui celebret et est dies festus: aut  
 qz et si non sit dies fest: in e solit odi die  
 vel celebrare vel audire missa: et si sal-  
 te non audiret e et admiratio scalarum: tunc  
 in istis casib vel filib vbi defit copia  
 confessoris si e pterit cu pposito pfecte di  
 pot celebrare et si non e et confessus illo anno  
 Sz pote e religiosus q iuxta statuta sui  
 ordinis non pot pfecti extra suu ordinem  
 Exceptio casu necessitatis. et sic intelli-  
 ge casuz necessitatis non solu infirmitat  
 s et si e et in peccato mortali et subesset  
 aliqua casu p dicitur an possit celebrare  
 ptermissa confessio et posito q h eat co-  
 ptia confessoris: dic q talis religiosus in  
 casu pdictio si bono respectu. vt qz for-  
 te nolle p pallare tale factu extra or-  
 dinem vel alia iusta causa et subeet aliq casu  
 de predictis vel filis et de ppinq expe-  
 etet cui deuoti et securius pfecte at: tunc  
 dico q pot celebrare si est pterit cum  
 pposito pfecte. Sic intellige R. S. col-  
 care. H. iiiij. Si at nulla subeet casu p dicitur  
 etis vel filis s sola voluntas celebrandi  
 tunc sec. Et no. pdicta qz quotidiana. idem  
 dicas de eo q volens cōicare sacerdote  
 s existente ad altare: recolit aliqd mor-  
 tale non confessum: q pot cōicare cu contri-  
 tione et proposito pfecte: qn sine alt-  
 o nota non posset desistere nec hz tps  
 aut sacerdotu cu q pfecti possit.  
 27 C Duodecimo dicit corpe modus ab  
 ea iniudicia q tolli p: alii non tollendo hz  
 aureo. peccat grauiter cu tali iniudicia  
 sumendo eucharisti: s iniudicia q tolli  
 non pot: pinta lepra: fluxus sanguis vel se-  
 mis. et alia infirmitas non impediat sumptum  
 eucharisti: s bni celebrationem missae ut  
 j. lepra. et s. cōicare. H. v. et H. viij.  
 28 C Utrum mēstruata vel mulier p ptu  
 immediate debeat abstinere. Et q non  
 de necessitate. Si tu ex reverentia ab-  
 stiner non peccat di. v. c. ad eius. et d pui  
 ri. post par. c. uno. dummodo cōice fū  
 institutionem ecclie. s. c. ois virtusq se-  
 xus de penit. et remiss.  
 29 C Utrum soniū homicidij vel alterius  
 peccati mortalis impedit sumptionem hu-  
 bus sacri. Et q huiusmodi sonia non in-

ducit pollutionem corporis nec tantam  
 distractionem mētis sicut soniū fornicationis pp intentionē delectationis: Et  
 id non impediat. Si tu soniū homicidij pueniat ex ea que e peccatum mor-  
 tale: impedit sumptionem sacri rōe sue car-  
 bini Tho. in. d. q. lxx. intellige nisi pri-  
 us cōteratur et confiteatur  
 C Tertiodecimo dicit a mistro idoneo  
 s. sacerdote. de pse. d. i. puenit. nā nullus tagere dz et diaconus nisi i necessitate. vt si cani cabret i terra v. alio  
 casu. lxxij. d. diacones. in diaconus cu  
 pbyter est fessus: vel als ipotes et ne-  
 cessitas cogit de iussu pbyteri p dis-  
 pensare vel et sine iussu: qn iussus ex-  
 pectari non pot. vt no. Hug. i. d. c. dia-  
 cones. 2 ait vero nullo modo pot adminis-  
 trari tale sacrum et tpe necessitatis arti-  
 culi mortis: nec etiam per se sumere ve-  
 no. pa. in. c. qto. de consue. Et in tali  
 necessitate constituto dicitur. crede et  
 manducasti.  
 C Sed an debeat a proprio sacerdote solum  
 sumi. Et q pot sumi a proprio ego et archipbytero de officio archipby-  
 teri. c. iij. et a proprio sacerdote: et ab hunc  
 iniam ab eis. no. in q alii sumi ppr  
 us sacerdos i. c. ois virtusq sexus. de  
 pe. et re. quo ad pfectiones audiendas  
 ibi pfecte pproprio sacerdoti: et alii ibi: si  
 si forte de pproprio sacerdotis filio et. na  
 i priori casu sumi pprus sacerdos or-  
 dinari v. delegari. In sedo vero casu  
 accipit pproprietus sacerdos p eo q est or-  
 dinarius tantum  
 C Quartodecimo dicit tpe debito: q  
 quo ad celebrandis missis regrit dies et  
 non nox. vt. j. missa. H. ij. et. vii. Quo vero  
 ad alios cōicare volentes si innent qn  
 possint oī hora cōicari: dummodo sint  
 ieiuniū: veritatem mane diei e pgrue-  
 tior hora. Itē dē tēpore debito. s. vt so-  
 lu semel i die cōicet. pluries at nō hz ni  
 si vt dē. j. s. sacerdote i. c. missa. H. viij.  
 Itē dicitur tpe debito vt. s. nō vadat ad  
 sumēdū eucharistiā statim posicō cōfes-  
 sus e: q in multis fuit peccatis et ma-  
 gnis: sed dz pluries pfecti prius et oī

nsibus et selunis se suotū vo reddere.  
31 C Sz nūqd vī rōnabilis cā abstinen-  
di ab h̄ sacro: si dicat se h̄ere odium h̄  
aliquē. & q̄ nō: nec ē p̄ aliud p̄tū  
mortale: q̄ tenet desistere et fieri et cō-  
fiteri et cōicare. Aliter nō cōicans saltē  
semel in āno excōicandus est de conse-  
di. i.y. s̄igs intrat et d.c.onus.

32 C Utz liceat quotidie sumere. & sc̄bz  
bo. in. liij. di. xiij. & h̄tū ē ex pte sacri cu-  
sus virtus est hoib⁹ salutaris: vtile est  
hoib⁹ ip̄z quotidie sumere. facit. c. si quo-  
tienscib⁹. de ḡse. di. i.y. Sz ex pte suinē  
tis in quo regriſ ut cū magna deuorō  
ne et reuerētia ad hoc sacrum accedat  
aliquā expedit quotidie sumere landa-  
biliter qñ quidie se preparatū inuenit.  
Et sic logtur. aug. de ḡse. di. i.y. c. nō iste  
Sic viue inquit ut mercaris quotidie  
accipere. Sz q̄ multoties in pluribus  
hoib⁹ hui⁹ deuotōis ipedimēta occur-  
rūt p̄ dispositionē corib⁹ vel aie: non  
est vtile omnibus ad hoc sac̄z quoti-  
die accedere: sz tūc qñ se p̄paratū inue-  
nit q̄ maiore efficacis recipit h̄ i vna-  
missa cū bona p̄paratione q̄ in mul-  
tis si se nō p̄parat diligēter. Et s̄o s̄igs  
cognoscat experimētaler q̄ ex frequen-  
ti s̄umptione huins sacri seruor caritatis  
augeatur in eo: et reuerentia ad sacrum  
non inhiuit: quotidianē d̄z cōicare vel  
saltē frequēter. Si acit sentiat q̄ multa  
frequentationē q̄ reuerētia minuitur.  
et seruor nō crescit d̄z interdū abstine-  
re ut preterea cū maiori reuerētia et de-  
uotione accedat.

33 C Utz libet sacerdos teneat̄ quoti-  
die celebrare. & si sacerdos ob ūt  
indignitatē et sacramēti reuerentiā ab-  
stineat: nō peccat. puta: q̄ pollut⁹ et hu-  
m̄modi. Si vo. stat p̄ quadā incuria  
et negligentia: ita q̄ ad minus nō cele-  
bret in p̄cipuis festis et maxie in illis  
In q̄bus seculares deuoti soleū cōicare  
peccat qdē: et si nō mortaliter saltem  
multū vt p̄z p.c. dolentes. de cele. m̄t.  
vbi tales valde reprehenduntur. Sed  
Ricar. i. liij. d̄st. xiij. et Tho. in. liij. par.  
q. lxxij. videt̄ cōcludere q̄ nō excusant̄

a mortali q̄si sine rōnabili cā in talib⁹  
viebus nō celebrat̄. Sz ista op̄i. est ni-  
mis dura et nullo iure pbatur. Nec in  
uenitur aliqs tex. In iure canōico q̄ de  
h̄ loquatur nisi. d.c. dolentes. q̄b poti⁹  
facit h̄ dictā op̄i. q̄ pro. nam ibi cōcile  
um generale enumerat multos excess⁹  
quos cōmittebat illi clerici et prelati: et  
puta q̄ attēdebāt circa commissiones  
supfluaſ et fabulationes illicitas. et q̄  
sōno dedisti vix ad diurnū cōcentū auū  
excitabant trāscurrēdo vndiqz cōtū  
nua sincopa matutinū. Itē missaz so-  
lēnia vix celebrat̄ q̄ter i āno: et qd̄ dete-  
rius ē iteresse p̄tenuit. h̄ ibi mō p̄dict⁹  
enumeratis cōcilitū se restrigat ad vnu  
soltū p̄tinēs p̄ceptū. s. q̄ diuinū officiū  
nocturnū p̄ster et diurnū h̄tū eis dede-  
rit deus studiose celebrat̄ p̄ter et deuo-  
te: quasi exp̄sse innuat q̄ alia superius  
enumerata nō obligat ad mortale. de  
p̄sum. nōne. t. c. qualis. xxv. di. Si enī  
voluisset q̄ supra enumerata vel aliq̄  
illorū fuisse de precepto sine dubio  
de illis fecisset mētūne. p̄terea nota  
ibi in p̄. et qd̄ deterius ē interessē cōtē-  
num. Si enī istud ē grauit̄ peccatū  
q̄ solū celebrare q̄ter in āno: et tū istū  
nō p̄putat̄ inter peccata mortalia: mē-  
tūnus cōputabis celebrare tantū q̄ter in  
āno. nec Tho. nec Ri. dicit̄ q̄ p̄trafa-  
ciens peccet mortalit̄ h̄ sint reprehē-  
sibiles. et p̄nt timere: ne tāqz serui neq̄  
p̄demnētur a dño. Nota ēt q̄ vbiqz  
in iure d̄r q̄ ḡs grauit̄ peccet d̄z in-  
telligi de veniali et nō mortal. ista ē sin-  
gulari theorica Lapi. ab. i. c. si celebrat̄  
de cle. ex. m̄t. Et rōnē reddit: q̄ pecca-  
ta venialia discuntur leuita: q̄ ab ap̄lo  
noiantur fensi et stipula. et p̄ hoc opti⁹  
faciunt̄ q̄ notant̄ i. q. als ea demū. xxv.  
di. hoc idē t̄z Ho. in. liij. ii. d̄ cle. ex. m̄t.  
p̄. m̄t̄ tū ēt addit q̄ excōicat̄ minoris  
excōicatione celebrando grauit̄ pec-  
cat. l. mortaliter b̄z et̄ notā tū irregula-  
ritatis nō incurrit. qd̄ exponit: subau-  
di sup̄ cui⁹ dispensatiōe necesse sit re-  
currere ad ap̄licam sedē. Incurrit tū ir-  
regularitatē a q̄ ep̄s p̄t̄ absoluere: vel  
kk

lo q pōt ab exēcātione absoluere.

34 C Quid aut̄ de eo q̄ instituit q̄ p̄sby  
ter teneat oī, dñe celebrare collatio cer-  
to bñficio: an institutio sit licita. S. pa.  
in.c. significatū. de p̄ben. q̄ nō. q̄ se-  
pe daret̄ materia peccādi: c̄t̄ facile nō  
contingat sacerdotē quotidie deo-  
existere ad celebrationem. Et ideo si  
contingeret hodie hoc modo benefic-  
ium institui: d̄z talis institutus recipi-  
re interpretationē ab illo iex. vt celebret̄  
q̄zum frequentius pōt salua honesta-  
te sua ac debita deuotione. et hoc vi-  
detur verum si instituens referat se ad  
institutum: puta si diceret. volo q̄ iste  
beneficiatus omni die celebret missam  
Secus si referret ad missam puta di-  
cendo volo q̄ continue celebretur vna  
missa i tali loco: vel per alia verba da-  
ret intelligere q̄ pur celebretur vna  
missa sufficiat. isti enim instituentes si  
intendunt sacerdotes obligare ad quo-  
tidie celebrandum sed intendunt casu  
quo sacerdos non posset celebrare  
vel nollet q̄ faciat celebrari per alium  
hic enim non desideratur industria  
psone s̄t̄m quotidiana missa.

C Quintodecimo dicit citra intentio-  
ne. s. vt p̄ ipsum vniām r̄po p̄ cari-  
tatis amorem et muntamur contra dia-  
boli tentationes

35 C Utrū debeat dari ad accipiēdū alt-  
qd experimētū. S. q̄ nō. iij. q. v. q̄ solum  
st. et de pur.ca. ex tuaz. nec ob.c. sepe  
q̄tingit. iij. q. v. q̄ illud abrogatū ē. vñ  
nec pp̄ purgationē infamie: vel pp̄ ali-  
ud spale d̄z dari vel sumi.

36 C Adde. xvi. in s̄ptiōe s̄z dure. vt. s.  
sumat discrete: et leuiter dētib⁹ aūriori-  
bus tera et ligna molta ne aliquid pars  
eius dētibus inhēreat.

37 C Adde. xvij. s̄z esidē dñf. s. vt si sta-  
tim p̄ communionē expuat pp̄ter re-  
uerentia sacramēti: ne si aliqua p̄ sa-  
cramēti in h̄sisset dentib⁹ expui q̄tin-  
geret. itē vt nō statim vadat ad mādu-  
candum. vnde debet esse aliqua mo-  
ra et tanta q̄ ille species sint comsum-  
pt̄ vel alterate propter reuerentiam

sacrifici: et hoc sufficit de necessitate. dice-  
re autem orationes post t̄ huiusmodi  
sunt de consilio.

C Sunt et̄ alia que requiruntur ex par 38  
te sacerdotis. Primo regritur q̄ cele-  
bret saltem uno presente: et hoc sufficit  
sine sit missa publica sine priuata. vt  
vult gl.i.c. hoc quoq; de conse. di. i. sim-  
mo plus dicit ibi glo. q̄ reclusus mis-  
sam solus cantare pōt. et hoc vbi cle-  
rici copia non sufficiunt alias secus et  
ecclesie loquitur presbyter i plurimi. idē  
Ho. in sc̄ma. eph̄ vñ line diacono cele-  
brare non potest nisi necessitas cogat.  
xcij. di diaconi sunt in glo.

C Seco vt h̄eat oīa f̄gsita ad missā 39  
vt patimēta bñdicta: missale tres thoa-  
lias q̄ sic obseruat p̄ totū orbē. et can-  
quo nō habere nō nisi vna fiat triplica-  
ta. d̄ hoc vide. S. bñdictio. in fi. Idem  
d̄ calciamētis: sic enim obseruat ab  
oib⁹ tā sacerdotibus secularib⁹ q̄ reli-  
giosis et sigs religiosis celebret s̄m  
calciamētis vel botti expellere i tēplo  
et habet p̄priā significatione et ppter  
hoc i coonestōe agni paschalitis i quo  
figurabat hoc sacramētū p̄cipieba-  
tur vt h̄erent calciamēta in pedib⁹ vt  
d̄ exo. xiiij. c. In casu tñ quo nō habe-  
ren̄ calciamēta et iste si nō celebret  
amitter̄ missaz: et est dies festus de p̄  
cepto. tūc possit celebrare: q̄ de duob⁹  
malis eligēdū est min⁹ malū. xiiij. di.  
nerui. itē p̄cipit sacerdotib⁹ vt teneant  
oratoria vasa. corporalia et vestimenta  
ministroz ac palas altaris māda: q̄z  
aliquā habent tam imunda et aliquā  
bus sunt horro: et q̄tra facies peccat  
mortali: vt h̄eūr ex de custo. eu. c. ij.

C Tertio sacerdos d̄z celebraf capite 40  
discoperto alias sine cā rōnibili pec-  
cat mortaliter. ppter verbum temere  
positum in.c. nullus. dc conse. di. i. simi-  
liter et audientes cum legitur euange-  
lium debent stare capite discoperto et  
non sedere: nec genus lexi. vt in.c. au-  
ctoritate. dc conse. di. i.

C Quarto sacerdos nihil d̄z addere 41  
vel diminuere nisi put q̄tinet in mis-

fallit aliquos sacerdotes idiotas q̄ in  
furoitu misse dicunt. In noie pa. et sp̄is  
sancti et ante inceptionē euangely aliqui  
dicunt. et post sactionem sacri dicunt.  
nūc dimitis. et alias laudes.

42 C Quinto sacerdos d̄ h̄e intentionē  
ad ea q̄ dicit. Unū Bio. de ecclastica  
terarchia. Ad sc̄issimū eūtes sacrificiū  
mūdarū quenit ab ipsis vltimis aſefan  
tasinatibus. vñ desperā se posse h̄e p  
babiliter cordis stabilitatē peccat qdē  
accedēdo. si tñ sperat et ex infirmitate  
distrahitur: minus peccat

43 C Sexto d̄ h̄e intentionē celebri-  
ant: qz intētio i hoc sacro et alijs est illa  
que opatur. si enī diceret ſoba q̄ſecrato-  
nis ſup hoſta et vino corā ſe poſitioſ et  
nō haberet intentionē q̄ſecrati: nihil fa-  
ceret. et ex hoc ſegtur q̄ l̄ ſacerdos ha-  
beret ante ſe. x. hoſtias et nō intenderet  
q̄ſecrare niſi vnam determinatam illa ſo-  
la eſſet q̄ſecrata. vixi vnam determina-  
tam. qz ſi intenderet q̄ſecrare vnam ſolam  
et intentionē eius eſſet vaga hoc eſt q̄ nō  
magis ferretur ad hāc vel illaz. ſed ad  
vnam in oſuſo nihil ageret. idem dic ſi  
haberet. xx. hoſtias ante ſe et no inten-  
deret q̄ſecrare niſi. xv. ſi determinate  
feratur ad illas. xv. ille ſolo eſſent q̄ſe-  
crare. Secus ſi eius intentionē eſſet vaga  
ut dicitur eſt. ſed ſi tamen vult celebrare  
accipiat. xii. hoſtias q̄s intendit q̄ſecra-  
re. poſtea in actu q̄ſecrationis nō reco-  
lit niſi de ea quā l̄ in mānū oēs ſunt  
q̄ſecrare virtute intentionis virtualis  
quā habuit a principio ſim ſco. Sed ſa-  
credat accipere. x. hoſtias et accepit. xii.  
vel credat accipere vna hoſta et acci-  
pit duas qd dicēdū die q̄ ſi intētio ei⁹  
erat quoſ quoſ eſſent oēs q̄ſecrare: ſic  
omnes. erunt q̄ſecrare. Sed ſi inten-  
tio eius eſſet ſolit q̄ſecrare. x. aut ſoluſ  
vna quā videt tunc alie non eſſent q̄ſe-  
crare. q̄ ſi ſic intenderet eſſet bestia-  
lis. Sed glibet ſacerdos saltē vna vice  
p ſemper d̄ pponere in aio: ut quoſ  
quoſ ſint velle q̄ſecrare et p hoc eſt p  
qd dicēdū de hoſtis q̄ p obliuionem  
remanet i altari. ſi enim nō ſtendebat